
Seniorenbeauftragte der Städte/Märkte und Gemeinden des Landkreises Tirschenreuth 
 

(Stand: Februar 2023) 
 

Gemeinde Name Vorname Straße PLZ, Ort Telefon Fax E-Mail 

Stadt Bärnau Fichtner Markus Marktplatz 24 
95671 
Bärnau 

09635/924008 
09231/501136 

09231/
50117
5 

markusfichtner@t-online.de  

Gemeinde 
Brand 

Sticht Waltraud Neubrand 25 95682 Brand 09236/279   

Gemeinde 
Ebnath 

Schiener  Christa Schulstr. 13 
95683 
Ebnath 

09234/771   

Stadt 
Erbendorf 

Lochner Roland Schloßstr. 42 
92681 
Erbendorf 

0151/56187707  
gn-erbendorf@online.de 
 

Markt 
Falkenberg 

Wildenrother Rita 
Schopperbergweg 
18 

95685 
Falkenberg 

09637/433 
0151/11109558 

 
rita.wildenrother@web.de 
 

Gemeinde 
Friedenfels 

Bächer Erwin 
Gemmingen-Str. 
11 

95688 
Friedenfels 

09683/417  
gaestehaus-baecher@web.de 
 

Markt 
Fuchsmühl 

Ulrich Edwin Am Bühl 2 
95689 
Fuchsmühl 

09634/9159009 
0176/22230293 

09634/
91590
19 

ed.ul@t-online.de 
 

Gemeinde 
Immenreuth 

Besold Eberhard Ahornberg 69 
95505 
Immenreuth 

09642/3661  
eberhard.besold@t-online.de 
 

Gemeinde 
Kastl 

Fralix Monika Bergstr. 19 95506 Kastl 09642/2167  monika.fralix@t-online.de  

Stadt 
Kemnath 

Baier Stefanie Stadtplatz 43 
95478 
Kemnath 

09642/9158210  baier@meinlebenplus.de  

Markt 
Konnersreuth 

Härtl Konrad Dützelweg 7 
95692 
Konnersreuth 

09632/4454 
 

 
haertl.konn@t-online.de 
 

Gemeinde 
Krummennaab 

 

Krenkel 
 

Anneliese Rathausgasse 1 
92703 
Krummennaa
b 

09682/1439  
krenkela@web.de 
 



Gemeinde Name Vorname Straße PLZ, Ort Telefon Fax E-Mail 

Gemeinde 
Kulmain 

Schroll Hildegard 
Immenreuther Str. 
1 

95508 
Kulmain 

09642/1761 
 

  

Gemeinde 
Leonberg 

Männer Gertrud Zirkenreuth 14 
95666 
Leonberg 

09633/91302 
09633/
91301 

 

Markt 
Mähring 

Gradl Adelheid Hiltershof 5 
95695 
Mähring 

09639/206 
 

  

Stadt 
Mitterteich 

Bleistein Christiane Kirchplatz 12 
95666 
Mitterteich 

09633/89-133 
09633/
89-299 

christiane.bleistein@mitterteich.de 
 

Markt 
Neualbenreuth 

Ott Beate Marktplatz 5 
95698 
Neualbenreut
h 

09638/9399742 
0172/5310434 

 beate.ott@neualbenreuth.de  

Gemeinde 
Neusorg 

Greger Alois Wernersreuth 22 
95700 
Neusorg 

09234/6391  
alois.greger@gmx.de 
 

Gemeinde 
Pechbrunn 

Zeitler Ramona Nelkenstraße 1 
95701 
Pechbrunn 

09231/9788184  ramona.zeitler@gmail.com  

Markt 
Plößberg 

Müller Angelika Schloßstr. 1 
95703 
Plößberg 

   

Gemeinde 
Pullenreuth 
 

Pinzer Sandra Haid 1 
95704 
Pullenreuth 

09234/6948 
0151/57238930 

 sheindl5@googlemail.com  

Gemeinde 
Reuth b. 
Erbendorf 

Galbakioti Christine Hauptstraße 6 
92717 Reuth 
b. Erbendorf 

09682/522   

Stadt 
Tirschenreuth 
 

Zant Konrad Lohnsitz 29 
95643 
Tirschenreuth 

09631/1436 
0170/5323959 

09631/
1655 

sportzant@t-online.de 
 

Stadt 
Waldershof 

Weber Gerhard 
Wolfersreuther Str. 
31 

95679 
Waldershof 

09231/64532 
0152/27412366 
 

 
we-g@gmx.de 
 

 
Gemeinde 

Name Vorname Straße PLZ, Ort Telefon Fax E-Mail 



 

Stadt 
Waldsassen 

Sirtl Gudrun 
Heinrich-Plötz-Str. 
23 

95652 
Waldsassen 

09632/2311  gudrun.sirtl@web.de  

Markt Wiesau Ahl Erika Im Tal 21 
95676 
Wiesau 

09634/2229 
0179/2106505 

 ahl.e@gmx.de  

Landkreis 
Tirschenreuth 

Gold Peter Theresienstr. 38 
95643 
Tirschenreuth 

09631/4981 
0171/9372628 

 
peter@pgold.de 
 

 


